
道上小学校 １年生 

２０２４年（令和６年） ４月９日 

        

       

 
  

 

ご入学おめでとうございます 
お子さまのご入学を心からお祝い申し上げます。 

 １年生のみなさんは、小さな胸に大きな期待をふくらませて、この日を迎えられたことと思

います。小学校という新しい世界に第一歩を踏み出した子どもたち。保護者のみなさまもお子

さまのご入学を楽しみに待っておられたことでしょう。 

これからは、今までとは違った集団での生活が始まります。「学校は楽しいよ。」と子どもた

ちが毎日元気で楽しく学校生活を送ることができますよう、精一杯努力してまいります。 

学校と家庭とが協力しながら、子どもたちの成長を見守り、支えていきたいと思いますので、

どうぞご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

１年２組 松田谷 信子（まつたや のぶこ） 

 わくわくする気持ちを大切に、みなさんがぐん

と成長できるように支援していきます。一年間、

どうぞよろしくお願いします。 

１年３組 原田 祐子（はらだ ゆうこ） 

 道上小の 1年生のみなさんと会えることを、と

ても楽しみにしていました。笑顔いっぱいの一年

にしましょう。よろしくお願いします。 

担任紹介 

1 年４組 河野 マミ（こうの まみ） 

 あそびが楽しい＋友だちたくさん＋勉強頑

張る＝学校大好き！そんな毎日になるようサ

ポートします。一年間よろしくお願いします。 

たんぽぽ３組 津浦 由加里（つうら ゆかり） 

 たくさん笑いのかがやきがふえるようにがん

ばります。一年間よろしくお願いします。 

 

１年１組 尾崎 桃加（おさき ももか） 

 ひとりひとりの色を大切に、みんなで力を

合わせて 1つの虹を作れたらと思います。一

年間よろしくお願いします。 

ひまわり２組 藤井 八千代（ふじい やちよ） 

 元気で笑顔いっぱいのみなさんと楽しい学

校生活にしていきたいと思います。一年間、よ

ろしくお願いします。 

学校支援員として矢田 雄一（やだ ゆうい

ち）、看護介助員として中村 優美（なかむら 

ゆみ）、介助員として丸井 直子（まるい なお

こ）、山田 香子（やまだ きょうこ）もサポー

トします。 

よろしくお願いいたします！ 

ご入学おめでとうございます 

たんぽぽ４組 髙垣 朋美（たかがき ともみ） 

 みなさんと笑顔あふれる一年にしたいと思い

ます。一年間、よろしくお願いします。 



 

（以後、学校だより「かけ橋」で 

毎月の行事をお知らせします。） 

４月１５日（月） 身体測定 聴力検査 １・２組（体操服を着て行います。） 

１６日（火） 身体測定 聴力検査 ３・４組（体操服を着て行います。） 

４月１１日（木） 町内会別児童会 

４月１７日（水） 一斉参観日  

４月２４日（水） 歯科検診（歯ブラシが必要です。） 

４月２６日（木） １年生を迎える会 

 

 

今日の入学式を終え、いよいよ来週からは道上小学校の子どもとしての毎日が始まります。

子どもたちが不安なく登校でき、いきいきと過ごせるようにご家でもご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２４（令和６）年度現在の、家庭環境調査にご協力ください。 

当てはまるものに〇、必要事項の記入をし、４月１０日（水）までにご提出ください。 

 

                  家庭環境調査書 

１年 （   ）組 児童氏名（                ） 

 

１． 道上小学校に兄弟姉妹が通っています。 

（    ）年（    ）組 名前（                  ） 

（    ）年（    ）組 名前（                  ） 

２． 道上小学校に兄弟姉妹は通っていません。 

基本的生活習慣として 

１．朝、顔を洗う。歯磨きをする。 

２．用便をすませる。（腹痛の原因になります。） 

３．朝食を必ずとる。 

４．衣服の着脱は自分でする。 

５．持ち物の用意は自分でする。（ハンカチ・ちり紙・学用品・帽子・名札） 

６．進んで挨拶、返事をする。 

   「はい」 

   「ありがとう」「ごめんなさい」 

   「おはようございます」「おやすみなさい」 

   「いってきます」「ただいま」 

   「いただきます」「ごちそうさま」    

７．早寝を心がける。（２１時までの就寝が望ましいです。） 

４月の行事予定 

お願い 


